Pengambilan data dilaksanakan di Univrsitas Islam Sultan Agung

Semarang yang berada di Jl. Kaligawe raya No.Km4< Terboyo Kulon, Kec

Gebuk, Kota Semarrang.

Universitas Islam Sultan Agung atau lebih dikenal dengan sebutan

UNISSULA merupakan salah satu universitas terbaik yang ada di semarang.

Didirikan tanggal 16 Dzulhijjah 1381 H atau 20 Mei 1962 M. Pengambilan

nama Sultan Agung tidak lepas dari yang namanya Sultan Mataram Islam yang

pada masa itu mengalami kejayaan. Pemilihan nama Sultan Agung tidak

terlepas dari dedikasi beliau dalam melawan penjajahan oleh karena itu

Yayasan Badan Wakaf Sulta Agung (YBWSA).